

Szanowne Koleżanki i Szanowni Koledzy mundurowi. Pracownicy cywilni.

Jestem po spotkaniach z panami: gen. broni Tadeuszem Wileckim oraz szefami największych organizacji mundurowych. Moim i generała zdaniem, istnieje pilna potrzeba przygotowania list kandydatów do rejestracji, z uwzględnieniem kandydatów środowisk mundurowych, w wyborach do Sejmu i Senatu w ramach nowej partii **Ruch Naprawy Polski (RNP)**, utworzonej specjalnie w tym celu. (W tej chwili oczekujemy na zatwierdzenie zmiany nazwy partii przez Sąd Okręgowy w Warszawie, co jest formalnością).

Nie może być tak, aby w parlamencie nie było specjalistów reprezentujących służby mundurowe (wojskowych i funkcjonariuszy oraz pracowników cywilnych mundurówki). W obecnej kadencji znam jedynie posłów: Pawła Szramkę (8 lat służby w WP) i Radosława Lubczyka (por. rez.), którzy niejednokrotnie wsparli naszą walkę o prawa nabyte i mają jako taką orientację w sprawach wojska, ale nie stanowią siły, z którą muszą liczyć się rządzący. Ponadto w parlamencie zasiada mjr. Michał Jach, który dawno zapomniał, że jest oficerem i reprezentuje tylko partię PiS. Ale to wszystko. Jak mi powiedział kpt Szymański: „w czasie mojego dwukrotnego uczestnictwa w posiedzeniach Podkomisji ds. Społecznych w wojsku widziałem i czułem, że zebrani tam posłowie nie mają pojęcia o problemach, które przedstawiałem”. Jest okazja, aby to zmienić.

Zwracamy uwagę na fakt, iż po 1989 r sytuacja środowisk mundurowych znacznie się pogorszyła. Części nas władza znacząco ograniczyła uposażenia, zerwała jednostronnie porozumienia z naszymi organizacjami, a nawet pozbawia naszych zmarłych godnych miejsc na cmentarzach i pogrzebowych asyst honorowych. Jednocześnie wiemy, że ustawa dezubekizacyjna dotycząca wojskowych, którzy chociaż jeden dzień przeszli w PRL, nadal czeka w Sejmie na realizację. Tymczasem partia rządząca obiecuje różne, ogromnie kosztowne świadczenia wyborcze, na które nie będzie miała pieniędzy, jeśli utrzyma władzę. Wobec powyższego mundurowi są na czele listy mającej uzupełnić budżet i spełnić przedwyborcze obietnice PiS. Ponieważ obecnie kraj jest podzielony wyborczo na pół, pojawienie się prawdziwej „trzeciej drogi” jaką może być RNP spowoduje zmianę tych relacji na korzyść partii opozycyjnych, a to zapobiegnie niekorzystnym dla nas zmianom i przewrócenie należnych świadczeń.

W związku z powyższym informuję, że istnieje pilna potrzeba wskazania min. ok 50 - 100 osób mundurowych lub rodzinie związanych z mundurem, które wyrażą chęć wystartowania w wyborach do Sejmu. Wynika to z faktu, iż we współdziałaniu z różnymi organizacjami zarezerwowaliśmy na listach w całym kraju miejsce nr 10 oraz kilka jedynek, w zależności od rangi zgłoszonych osób. Tych osób może być znacznie więcej, o czym zadecydują koordynatorzy. Do Senatu potrzebujemy nawet 100 kandydatów (w chwili obecnej mamy 32 kandydatów). Jednocześnie informuję, że RNP posiada już cywilnych koordynatorów we wszystkich okręgach wyborczych i z chwilą zgłoszenia kandydata na mój mail: mjaronko@gmail.com, taka osoba otrzyma kontakt do właściwego koordynatora. W takim okręgu wyborczym będzie wspólnie z koordynatorem poszukiwać innych chętnych i układać listy wyborcze. Kandydatami mogą być osoby niezależnie od posiadanego stopnia wojskowego lub bez stopnia, ale będące sympatykami munduru. Wskazane jest, aby byli zaangażowani społecznie i rozpoznawalni w swoim środowisku.

Jeśli macie kogoś, kto Waszym zdaniem może godnie reprezentować nasze interesy, dawajcie znać na mój adres. Tam też odpowiem na wszelkie pytania. Jeśli będzie potrzeba, możliwe jest spotkanie z oficerami kierownictwa RNP, gen. broni Wileckim, płk Mieczysławem Jarońko, Romualdem Starosielcem, szefem sztabu wyborczego Ruchu Naprawy Polski, (tel. 601 272 323, mail; zarzad@rnp.org.pl) i innymi w razie potrzeby.

Jednocześnie informuję, że w tej sprawie zwróciliśmy się do wszystkich największych organizacji mundurowych. Część już nas wsparła kandydatami, a część, jak np. FSSM, pracuje nad tym.

Najważniejsza informacja rokująca powodzenie tego przedsięwzięcia jest taka, że na dzień dzisiejszy RNP ma już możliwość zarejestrowania list wyborczych w większości okręgów, dzięki wsparciu wielu znaczących cywilnych środowisk, nie zainteresowanych popieraniem obecnych na scenie partii politycznych.

Potrzebne dane kandydata: stopień (jeśli posiada), imię i nazwisko, wiek, miejsce zamieszkania, nr tel. lub mail. Inne dane, w czasie rozmowy.

Z żołnierskim pozdrowieniem: szef zespołu ds. mundurowych RNP:

płk. w st. spocz. Mieczysław Jarońko

PS: w załączniku Apel RNP do mundurowych, wraz z częścią programu RNP dotyczącego polityki militarnej.